.r":--.ffiFЬ"Ё,-ж'ff

W
УТВЕРЖДАЮ

ь Экспертной комfiссии
пон

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности открытого опубликования

Руководствуясь Законом Российской Федерации кОгосударственной тайне>>,
перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне, уrверждеrньr, Указом
Президента Российской Федерации от з0.11.1995 Ns 1203 (в ред. от 25.ОЗ.2021 Nя 178),
Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию, утвержденных Приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Фецераци" от 04.12.202З года
Nэ Зlс, а также Списками контролируемых товаров и теiнологий, далее - Списки
(ПостановЛения Правительства РФ: от |9.07.2022 J\b 1299, от 16.07.2022 J\Ъ 1286, от
16.07.2022 NЬ 1284, ОТ 16.07.2022 Ns 1285, от |6,07.2022 J\b 1287, от 16.07.2022 rода
ЛЬ 1288), экспертная комиссия в составе:

руководитель-эксперТ по направлениЮ Д.ф.r.н., в.н.с.,_Каменев о.Т.-;
(наименованИе должности, ученаЯ степень, инициалы и фамилия)

члены комиссии: ст. специалист оНТИ и ПНК Колбина €.А.

(наименование должностей, ученые степени, фамилия " """цrа"rrФв период а ( 4_) а 20 Ъ_.. no u Ju 2.L- 2О.$Гпровела

(наименование материtlлоВ на оригиналЬном и русскоМ языках, подлежащиХ экспертизе, авторы, колиtIество страниц)

на предмет отсутствия (наличия) в них сведений, составляющих государственную тайнуо и
возможности (невозможности) их открытого опубликования.

Комиссия установила:

], !веления, содержащиеся в рассматриваемых материалах, находятся в компетенции
ИАIIУ ДВО РАН.
2. Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах:

2.1) не подпадают /*одrадаrот, (зачеркнуmь HeHyctcHoe\ под действие Перечня
сведений, составляющих государственную тайну (ст. 5 Закона рФ
<о государственной тайне>), не относятся к Перечню сведений, отнесенных
кгосударственной тайнео утвержденному Указом Президента РФ от 30,11.1995
Ns1203 (в ред. от25,0З.202l J\b 178), а также не подлежат засекречиванию
в соответствии с пунктом (пунктами) Перечня;
2.2) не поДпадаюТ /-+едщадают- (зачеркнуmь ненуэtсноq) под действие Перечня
сведений, подлежащих засекречиванию, утвержденного Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерац ии от О4 декабря 202З года:Vч З t с;
2.3)несодержат,Дсодержа* (зачеркнуmь ненуэtсное,I сведений, подпадающих под
действие Списков.

ЭКСПеРТИЗУ МаТеРИаЛОв тезисы доклада (<Localized plasmons and plasmon resonances of

((Fundamentals of laser assisted micro- and nanotechnologies (FLAMN_25)>. 1 стр. авторов О.Б.
Витрик, А,В. Дышлюк

З. !анные материалы могут / не могут (зачеркнуmь ненvэrное,l открыто
опубликованы в

(наименование открытого источника, страна издательства)

Руководитель-эксперт по направлению

члены комиссии:

Эксперт, ответственный
за патентно-лицензионную работу

Эксперт по защите гос. тайны

Специ алист, ответственный
за экспортный контроль

(подпись, инI,IциаJIы и фап,lилия)